1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31 марта 2022 года
	№
	164
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2022 года № 142

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2022 года № 142 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. «Утвердить:

1) Перечень дополнительных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для нужд Чукотского автономного округа и (или) нужд муниципальных образований Чукотского автономного округа у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 2022 году (далее - Перечень), согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), проводимых в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;

2) в приложении 1:

в абзаце первом:

слова «государственным или муниципальным заказчиком для нужд Чукотского автономного округа или нужд муниципальных образований Чукотского автономного округа соответственно» заменить словами «заказчиком для нужд Чукотского автономного округа или нужд муниципальных образований Чукотского автономного округа»;

после слов «государственных и муниципальных нужд»» дополнить

словами «(далее – Федеральный закон № 44-ФЗ»);

абзац второй после слов «а также линейных объектов» дополнить словами «, в том числе в рамках контрактов, заключаемых в соответствии с частями 16, 16.1 и 16.3 статьи 34, частью 56 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«выполнение работ по ремонту зданий, сооружений, линейных объектов;»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«закупка автотранспортных средств;»;

дополнить абзацами шестнадцатым и семнадцатым следующего содержания:

«создание (строительство) некапитальных строений, сооружений;
закупка за счет средств резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа, за исключением случаев, установленных абзацами вторым-шестнадцатым настоящего перечня. Настоящий абзац не распространяется на закупки для муниципальных нужд.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова